
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 25 maja 2009 r. Nr 5
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI:

19 – z dnia 31 marca 2009 r. zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  zakresu  działania sekretariatów i innych działów
administracji w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

20 – z dnia 1 kwietnia 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu działania sekretariatów sądowych
oraz innych działów administracji sądowej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

21 – z dnia 2 kwietnia 2009 r. w  sprawie powołania  Zespołu  do  spraw opracowania zmian w zakresie ochrony 
pokrzywdzonych przemocą w rodzinie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

22 – z dnia 16 kwietnia 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia 
egzaminu dla osób ubiegających się o licencję syndyka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

23 – z dnia 30 kwietnia 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu działania sekretariatów sądowych
oraz innych działów administracji sądowej  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

19

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 31 marca 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresu działania sekretariatów i innych działów administracji 
w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r.
o prokuraturze (Dz. U. z 2008 r. Nr 7, poz. 39 oraz z 2009 r.
Nr 1, poz. 4) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
23 marca 2009 r. w sprawie zakresu działania sekretariatów
i innych działów administracji w powszechnych jednostkach
organizacyjnych prokuratury (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 4,
poz. 14) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 59 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) w prokuraturach apelacyjnych – Ds, Opz, Pc, Pa,

Ds/z/s-pn, Ds/z,  Ds/u, Dsn, Dsa, Ap, K, A, Oz, Drz,
Drz/p, ENA-P, Ko, IP, IP/O,”;

2) w § 143:
– ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Prokurator apelacyjny i okręgowy w porozu-
mieniu z właściwym archiwum państwowym 
może uzupełnić – stosownie do zmieniających się
potrzeb – jednolity rzeczowy wykaz akt, oznaczając
dla poszczególnych akt kategorie i okresy przecho-
wywania, zaliczyć część dokumentacji kategorii „B”
do kategorii „A” lub zmienić okresy przechowy-
wania dokumentacji kategorii „B”.”,

– po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
„3. Tryb wprowadzenia i zmian jednolitego wykazu akt

w Prokuraturze Krajowej regulują odrębne przepisy.”;
3) po § 219 dodaje się § 2191 w brzmieniu:

„§ 2191.1. Akta postępowań karnych prowadzonych
od dnia 1 października 2007 r. w Wydziałach
Zamiejscowych Biura do Spraw Przestępczości
Zorganizowanej Prokuratury Krajowej, zakoń-
czonych do dnia 31 marca 2009 r. przekazuje
się z dniem 1 kwietnia 2009 r. do sekretariatów
prokuratur apelacyjnych, w których pozostają
do czasu przekazania ich w terminach wskazanych
w części IV niniejszego zarządzenia do Archiwum
Zakładowego Ministerstwa Sprawiedliwości.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do
urządzeń ewidencyjnych oraz pozostałej doku-
mentacji wytworzonej w Wydziałach Zamiej-
scowych Biura do Spraw Przestępczości 
Zorganizowanej Prokuratury Krajowej.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2009 r.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 5 Poz. 20– 78 –

Na podstawie art. 148 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
12 grudnia 2003 r. w sprawie organizacji i zakresu działania
sekretariatów sądowych oraz innych działów administracji
sądowej (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 5, poz. 22 z późn. zm.2)
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 83 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W wydziałach cywilnych sądów rejonowych prowa-

dzi się repertoria [st]:
„Nc” – dla spraw cywilnych podlegających rozpo-

znaniu w postępowaniu nakazowym i upo-
minawczym,

„C-upr” – dla spraw cywilnych podlegających rozpo-
znaniu w procesie w postępowaniu uprosz-
czonym, dla których nie jest właściwy tryb
nakazowy lub upominawczy,

„C” – dla pozostałych spraw cywilnych podlega-
jących rozpoznaniu w procesie, wszczętych
na skutek pozwu lub skargi o uchylenie 
wyroku sądu polubownego,

„Ns” – dla spraw cywilnych podlegających rozpo-
znaniu w postępowaniu nieprocesowym,

„Co” – dla innych spraw cywilnych, w szczegól-
ności: o odtworzenie akt, o wyłączenie 
sędziego, jeżeli wniosek został przekazany
z innego wydziału lub sądu, o zwolnienie
od kosztów sądowych (także w postępo-
waniu wieczysto-księgowym), podlega-
jących rozpoznaniu w postępowaniu zabez-
pieczającym i egzekucyjnym, w tym 
wniosków dotyczących Europejskiego 
Tytułu Egzekucyjnego, ze skargi na czynności
komornika, rejestracji protokołów i wniosków
przeznaczonych dla innych sądów lub dla

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907
i Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99,
poz. 664, Nr 112, poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976,
Nr 204, poz. 1482 i Nr 230, poz. 1698, z 2008 r. Nr 41, poz. 251,
Nr 223, poz. 1457, Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571 oraz 
z 2009 r. Nr 1, poz. 4, Nr 9, poz. 57 i Nr 26, poz. 156 i 157.

2 Zmiany wymienionego zarządzenia ogłoszone w Dz. Urz. Min.
Sprawiedl. z 2004 r. Nr 6, poz. 22, z 2006 r. Nr 5, poz. 112  i Nr 8,
poz. 137, z 2007 r. Nr 2, poz. 6 i Nr 8, poz. 35, z 2008 r. Nr 1, poz. 4
i Nr 5, poz. 85 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 4.

sądu właściwego, lecz zgłoszonych przed
wytoczeniem powództwa, wniosków 
o wyjawienie majątku, o nadanie klauzuli
wykonalności oraz wniosków stron 
o zatwierdzenie ugody zawartej przed
mediatorem w sprawach, w których zawarta
została umowa o mediację.”;

2) w § 84 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W wydziałach cywilnych sądów okręgowych pro-

wadzi się repertoria [st]:
„Nc” – dla spraw cywilnych podlegających rozpo-

znaniu w postępowaniu nakazowym i upo-
minawczym,

„C” – dla pozostałych spraw cywilnych podlega-
jących rozpoznaniu w procesie, wszczętych
na skutek pozwu lub skargi o uchylenie 
wyroku sądu polubownego,

„Ns” – dla spraw cywilnych podlegających rozpo-
znaniu w postępowaniu nieprocesowym,

„Co” – dla innych spraw cywilnych, a w szczegól-
ności: o wyznaczenie sądu, odtworzenie
akt, nadanie klauzuli wykonalności, wyłą-
czenie sędziego, jeżeli wniosek został prze-
kazany z innego wydziału lub sądu, uznanie
orzeczenia sądu zagranicznego lub stwier-
dzenie wykonalności takiego orzeczenia, 

„Ca” – dla spraw cywilnych przedstawionych
z apelacjami od orzeczeń rejonowych oraz
skarg na orzeczenia Krajowej Izby Odwo-
ławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień
Publicznych,

„Cz” – dla spraw cywilnych przedstawionych 
z zażaleniami na postanowienia i zarządzenia
wydane w postępowaniu przed sądami 
rejonowymi.”;

3) § 147 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 147. 1. W sądzie rejonowym, w którym utworzony

został wydział (wydziały) gospodarczy, pro-
wadzi się repertoria [st]:

„GNc” – dla spraw gospodarczych podlegających
rozpoznaniu w postępowaniu nakazowym
i upominawczym,

„GC” – dla pozostałych spraw gospodarczych podle-
gających rozpoznaniu w procesie, wszczętych
na skutek pozwu lub skargi o uchylenie 
wyroku sądu polubownego,

„GNs” – dla spraw gospodarczych podlegających
rozpoznaniu w postępowaniu nieprocesowym,

„GCo” – dla innych spraw gospodarczych,
a w szczególności: spraw o odtworzenie
akt, o wyłączenie sędziego, jeżeli wniosek
został przekazany z innego wydziału lub 
sądu, spraw podlegających rozpoznaniu

20

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 1 kwietnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu działania sekretariatów sądowych 
oraz innych działów administracji sądowej



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 5 Poz. 20– 79 –

w postępowaniu zabezpieczającym i egze-
kucyjnym, ze skargi na czynności komornika,
wniosków o wyjawienie majątku, o nadanie
klauzuli wykonalności oraz wniosków stron
o zatwierdzenie ugody zawartej przed 
mediatorem w sprawach, w których zawarta
została umowa o mediację.”;

4) w § 148 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W sądzie okręgowym, w którym utworzony został

wydział gospodarczy, prowadzi się repertoria [st]:
„GNc” – dla spraw gospodarczych podlegających

rozpoznaniu w postępowaniu nakazowym
i upominawczym,

„GC” – dla pozostałych spraw gospodarczych pod-
legających rozpoznaniu w procesie, wszczętych
na skutek pozwu lub skargi o uchylenie 
wyroku sądu polubownego,

„GNs” – dla spraw gospodarczych podlegających
rozpoznaniu w postępowaniu nieproce-
sowym,

„GCo” – dla innych spraw gospodarczych, a w szcze-
gólności o: wyznaczenie sądu, odtworzenie
akt, nadanie klauzuli wykonalności, wyłą-
czenie sędziego, jeżeli wniosek został 
przekazany z innego wydziału lub sądu,

„Ga” – dla spraw gospodarczych przedstawionych
z apelacjami od orzeczeń sądów rejonowych
oraz skarg na wyroki i postanowienia 
zespołu arbitrów przy Prezesie Urzędu 
Zamówień Publicznych,

„Gz” – dla spraw gospodarczych przedstawionych
z zażaleniami na postanowienia i zarządzenia
wydane w postępowaniu przed sądami 
rejonowymi.”; 

5) § 198 otrzymuje brzmienie:
„1. W wydziałach gospodarczych dla spraw upadłościowych

i naprawczych (sekcjach) oraz w wydziałach gospo-
darczych właściwych dla sądów upadłościowych
i naprawczych, w których nie wyodrębniono organi-
zacyjnie sekcji upadłościowej, prowadzi się [st]:
– repertorium „GU” – dla spraw o ogłoszenie 

upadłości, w tym wniosków osób, do których mają
zastosowanie przepisy tytułu V części trzeciej
ustawy – Prawo upadłościowe i naprawcze, dla
spraw o wtórne postępowanie upadłościowe oraz
o uznanie zagranicznego postępowania upadło-
ściowego, a także o uchylenie i zmianę orzeczenia
o uznaniu,

– repertorium „GUp” – dla spraw upadłościowych
po ogłoszeniu upadłości,  w tym dla wtórnych 
postępowań upadłościowych,

– repertorium „GN” – dla spraw z zakresu postę-
powania naprawczego,

– repertorium „Gzd” – dla spraw o zakaz prowa-
dzenia działalności gospodarczej,

– repertorium „GUo” – dla wszczętych przed
sądem upadłościowym spraw rozpoznawanych
według przepisów o procesie, w szczególności
powództwa o wyłączenie z masy upadłości, 

– wykaz „GUu” – dla spraw o zmianę i uchylenie
układu zawartego w postępowaniu upadłościowym
i naprawczym,

– kontrolkę „GUz” – dla zażaleń rozpoznawanych
przez sąd upadłościowy,

– kontrolkę „GUk” – dla środków odwoławczych
rozpoznawanych przez sędziego komisarza.

2. Wnioski osób, do których mają zastosowanie przepisy
tytułu V części trzeciej ustawy Prawo upadłościowe
i naprawcze, wyróżnia się w repertoriach „GU”
i „GUp” poprzez oznaczenie literowe „of” na lewym
marginesie. W taki sam sposób wyróżnia się w kon-
trolkach „GUz” i „GUk” zażalenia rozpoznawane
przez sąd upadłościowy i środki odwoławcze rozpo-
znawane przez sędziego komisarza, wpływające
w sprawach upadłościowych osób, do których mają
zastosowanie przepisy tytułu V części trzeciej 
ustawy – Prawo upadłościowe i naprawcze.

3. Do repertoriów i wykazów, o których mowa w ust. 1,
stosuje się odpowiednio przepisy działu V – 
Biurowość w sprawach gospodarczych, z zachowa-
niem przepisów poniższych.

4. Skorowidz alfabetyczno-numerowy, kontrolkę termi-
nowego sporządzania uzasadnień orzeczeń i zała-
twiania środków odwoławczych oraz kontrolkę
„Wab” prowadzi się według przepisów ogólnych.

5. Księgi biurowe i inne urządzenia ewidencyjne mogą
być również prowadzone w systemie informatycznym.”;

6) w § 200: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W rubryce „Sposób prowadzenia postępowania”
określa się, czy ogłoszono upadłość obejmującą
likwidację majątku, czy z możliwością układu,
a także czy upadły będzie sprawował zarząd i w jakim
zakresie, w razie zmiany sposobu prowadzenia
postępowania lub zakresu zarządu wpisuje się datę
postanowienia o zmianie oraz aktualny sposób
prowadzenia postępowania i przekreśla poprzedni
wpis; w przypadku osób, do których mają zasto-
sowanie przepisy tytułu V części trzeciej ustawy –
Prawo upadłościowe i naprawcze zaznacza się, czy
upadły prowadzi likwidację masy upadłości.”;

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. W przypadku uchylenia postanowienia o ogłoszeniu

upadłości i przekazania sprawy do ponownego
rozpoznania w rubryce „Uwagi” wpisuje się sygnaturę
„GU”, pod którą zarejestrowano wniosek po zwrocie
akt z sądu odwoławczego; jeżeli upadłym jest osoba
fizyczna, do której mają zastosowanie przepisy 
tytułu V części trzeciej ustawy – Prawo upadło-
ściowe i naprawcze, odnotowuje się daty złożenia
sprawozdań z wykonania planu spłaty wierzycieli.”;

7) w § 208 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Dla każdego postępowania upadłościowego

„GUp” sporządza się spis zgłoszeń wierzytelności,
w którym odnotowuje się: liczbę porządkową, 
datę wpływu i określenie wierzyciela, datę zarzą-
dzenia wzywającego do uzupełnienia braków, 
datę zarządzenia o zwrocie zgłoszenia, datę 
obwieszczenia w „Monitorze Sądowym i Gospo-
darczym”, a w przypadku osób, do których mają
zastosowanie przepisy tytułu V części trzeciej
ustawy – Prawo upadłościowe i naprawcze, 
datę i tytuł dziennika, w którym zamieszczono 
obwieszczenie oraz uwagi.”;  



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 5 Poz. 20– 80 –

8) § 219 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 219. 1. W sądzie rejonowym, w którym utworzony

został wydział pracy (sąd pracy), wydział
ubezpieczeń społecznych (sąd ubezpieczeń
społecznych) albo wydział pracy i ubezpieczeń
społecznych (sąd pracy i ubezpieczeń spo-
łecznych), prowadzi się repertoria [st]:

„P” – dla spraw z zakresu prawa pracy, o roszcze-
nia pracownika, członków rodzin i spadkobier-
ców wynikające ze stosunku pracy lub
z nim związane oraz spraw między innymi pod-
miotami, do których rozstrzygnięcia z mocy
ustaw szczególnych stosuje się przepisy o po-
stępowaniu w sprawach z zakresu prawa
pracy,

„Pm” – dla spraw podlegających rozpoznaniu
na skutek pozwu pracodawcy o odszkodo-
wanie należne od pracownika, w związku 
ze świadczoną przez niego pracą (łącznie ze
sprawami z tytułu odpowiedzialności
wspólnej),

„Np.” – dla spraw podlegających rozpoznaniu wpostę-
powaniu nakazowym i upominawczym; przepis
§ 104 ust. 1 stosuje się,

„U” – dla spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych
określonych w art. 4778 § 2 k.p.c.,

„Po”, „Uo” lub „Po - Uo” – dla innych spraw z zakresu prawa
pracy i ubezpieczeń społecznych rozpo-
znawanych według przepisów o procesie,
a w szczególności: spraw o odtworzenie
akt, o wyłączenie sędziego, jeżeli wniosek
został przekazany z innego wydziału lub sądu,
protokołów i wniosków przeznaczonych dla 
innych sądów lub sądu właściwego, lecz
zgłoszonych przez wytoczenie powództwa,
spraw z zakresu pomocy sądowej, spraw 
dotyczących odwołań od decyzji odmawia-
jącej rejestracji układu zakładowego przeka-
zanych do rozpatrzenia sądom pracy, spraw
podlegających rozpoznaniu w postępowaniu 
zabezpieczającym i egzekucyjnym.”;

9) § 220 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 220. 1. W sądzie okręgowym, w którym utworzony

został wydział (wydziały) pracy (sąd pracy),
wydział ubezpieczeń społecznych (sąd ubez-
pieczeń społecznych) lub wydział pracy iubez-
pieczeń społecznych (sąd pracy i ubezpieczeń 
społecznych), prowadzi się repertoria [st]:

„P” – dla spraw z zakresu prawa pracy lub wsz-
czętych przed tym sądem spraw z mocy
ustaw szczególnych, w których stroną po-
zwaną jest pracodawca, a także dla spraw
o uchylenie uchwały organów spółdzielni
w przypadku, gdy treść uchwały dotyczy
spółdzielczego stosunku pracy,

„Pm” – dla wszczętych przed tym sądem na skutek
pozwu pracodawcy spraw z zakresu prawa
pracy o odszkodowanie należne od pracow-
nika w związku ze świadczoną przez niego
pracą (łącznie ze sprawami z tytułu odpowie-
dzialności wspólnej),

„Np.” – dla spraw wszczętych przed tym sądem
w postępowaniu nakazowym,

„Pa” – dla spraw z zakresu prawa pracy przedsta-
wionych z apelacjami od orzeczeń sądów
rejonowych,

„Pz” – dla spraw z zakresu prawa pracy przedsta-
wionych z zażaleniami na postanowienia
i zarządzenia wydane w postępowaniu
przed sądami rejonowymi,

„U” – dla spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych,
„Ua” – dla spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych

przedstawionych z apelacjami od orzeczeń
sądów rejonowych,

„Uz” – dla spraw z zakresu ubezpieczeń społecznych
przedstawionych z zażaleniami na postano-
wienia i zarządzenia wydane w postępowaniu
przed sądami rejonowymi,

„Po - Uo” – dla innych spraw z zakresu prawa pracy
i ubezpieczeń społecznych, które nie podle-
gają rejestracji w wymienionych repertoriach,
rozpoznawanych według przepisów o pro-
cesie, a w szczególności: dla spraw doty-
czących pomocy sądowej, o wyznaczenie
sądu, o wyłączenie sędziego, jeżeli wniosek
został przekazany z innego wydziału lub 
sądu oraz o odtworzenie akt.”; 

10) § 259 otrzymuje brzmienie:
„§ 259. 1. W kontrolce postępowania odwoławczego wpisuje

się datę wniesienia środka odwoławczego, 
numer dziennika „Kw”, pod którym środek odwo-
ławczy został wpisany, daty wysłania akt do sądu
drugiej instancji i ich zwrotu oraz dane o wyniku
rozpoznania sprawy przez sąd odwoławczy.

2. W kontrolce, o której mowa w ust. 1, ewiden-
cjonuje się ponadto skargi kasacyjne oraz 
skargi o stwierdzenie niezgodności z prawem
prawomocnego orzeczenia, w przypadku których
należy odnotować datę przesłania skargi
do rozpoznania, datę i rodzaj orzeczenia oraz
sygnaturę akt sprawy, której dotyczy skarga.”; 

11) w § 270 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) dla spraw z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego

dotyczących osób pełnoletnich oraz dla spraw doty-
czących leczenia osób uzależnionych od alkoholu
prowadzi się:
– repertorium „RC” dla wszczętych przed sądem

rodzinnym spraw cywilnych rozpoznawanych
w trybie postępowania procesowego,

– repertorium „RNs” dla spraw podlegających rozpo-
znaniu przez sąd rodzinny w postępowaniu nieproce-
sowym, w tym również dotyczących poddania
obowiązkowi leczenia osób uzależnionych od alkoholu, 

– repertorium „RCo” dla innych spraw z zakresu
prawa rodzinnego i opiekuńczego, a w szcze-
gólności: o odtworzenie akt, o wyłączenie 
sędziego, jeżeli wniosek został przekazany z innego
wydziału lub sądu, spraw podlegających rozpo-
znaniu w postępowaniu zabezpieczającym i egze-
kucyjnym, rejestracji protokołów i wniosków
przeznaczonych dla innych sądów bądź sądu 
właściwego, lecz zgłoszonych przed wytoczeniem
powództwa, wniosków o wydanie zaświadczeń
w sprawach małżeńskich i odpowiedzialności 
rodzicielskiej na podstawie przepisów RWE,



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 5 Poz. 20 i 21– 81 –

– wykaz „Op” dla spraw opiekuńczych osób pełno-
letnich poddanych opiece lub kurateli oraz spraw,
w których ustanowiono doradcę tymczasowego,

– wykaz „Alk” dla spraw osób uzależnionych od
alkoholu i poddanie ich obowiązkowi leczenia
na mocy orzeczenia sądu.”; 

12) w § 388 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Do wykazu „Kop” w sądzie rejonowym wpisuje się:

1) wnioski Ministra Sprawiedliwości o zaopiniowanie
prawnej dopuszczalności przejęcia prawomocnego
orzeczenia do wykonania w Rzeczypospolitej 
Polskiej (art. 608 § 2 k.p.k. i art. 609 § 2 k.p.k.);

2) wnioski Ministra Sprawiedliwości o zaopiniowanie
prawnej dopuszczalności przekazania prawomocnego
orzeczenia do wykonania za granicą (art. 610 § 5 k.p.k.); 

3) wnioski państw obcych o wykonanie prawo-
mocnych orzeczeń o zabezpieczenie mienia
(art. 611d § 2 k.p.k.);

4) wnioski kierowane za pośrednictwem Ministra
Sprawiedliwości o wydanie przez państwo obce
osoby, przeciwko której wszczęto postępowanie
karne, o wydanie osoby w celu przeprowadzenia
postępowania sądowego lub wykonania orzeczo-
nej kary pozbawienia wolności, o przewóz osoby
ściganej lub skazanej przez terytorium państwa
obcego oraz o wydanie z terytorium państwa 

obcego dowodów rzeczowych lub przedmiotów
uzyskanych przez sprawcę w wyniku przestępstwa
(art. 593 k.p.k.).”;

13) w § 391 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Do wykazu „Kow” wpisuje się w szczególności sprawy

dotyczące:
1) udzielenia przerwy w wykonaniu kary pozbawienia

wolności (art. 153 k.k.w.);
2) odwołania przerwy w wykonywaniu kary pozba-

wienia wolności (art. 156 k.k.w.);
3) udzielenia warunkowego zwolnienia (art. 161 k.k.w.);
4) odwołania warunkowego zwolnienia (art. 160 k.k.w.);
5) obciążenia skazanego kosztami leczenia na pod-

stawie art. 119 k.k.w.;
6) zmiany określonego w wyroku rodzaju i typu 

zakładu karnego (art. 74 k.k.w.);
7) wniosków składanych przez skazanych na podstawie

art. 167 k.k.w.;
8) innych orzeczeń dotyczących przerwy w wyko-

naniu kary pozbawienia wolności lub warunkowego
zwolnienia.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

21

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 2 kwietnia 2009 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania zmian w zakresie ochrony pokrzywdzonych przemocą w rodzinie

§ 1. Na podstawie § 6 ust. 4a zarządzenia Ministra Spra-
wiedliwości z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości
(Dz. Urz. Min. Sprawiedl., Nr 6, poz. 118 z późn. zm.1), 
zarządzam powołanie Zespołu w następującym składzie:

1. Przewodniczący: Sławomir Pałka, sędzia – Zastępca
Dyrektora Departamentu Wykonania Orzeczeń i Probacji.

2. Członkowie:
– płk Waldemar Śledzik – Zastępca Dyrektora General-

nego Służby Więziennej,
– Anna Franczak, sędzia – Naczelnik Wydziału Spraw

Karnych w Departamencie Sądów  Powszechnych, 
– Agata Gałuszka-Górska, prokurator – Zespół Organi-

zacyjno-Wizytacyjny w Biurze Prezydialnym Proku-
ratury Krajowej,

– Tomasz Szafrański, prokurator – Naczelnik Prawa
Karnego w Departamencie Legislacyjno-Prawnym,

– Krzysztof Mycka, sędzia – Naczelnik Wydziału Kurateli
w Departamencie Wykonania Orzeczeń i Probacji,

1 Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz.
Min. Sprawiedl. z 2006 r. Nr 7, poz. 124 i Nr 8, poz. 131, z 2007 r.
Nr 4, poz. 17, Nr 9, poz. 38 i Nr 10, poz. 44, oraz z 2008 r. Nr 1,
poz. 3, Nr 2, poz. 8, Nr 5, poz. 87 i Nr 7, poz. 126. 

– Piotr Brzezina – starszy specjalista w Wydziale 
Eksploatacji Sieci w Departamencie Informatyzacji
i Rejestrów Sądowych.

3. Sekretarz: Andrzej Augustyniak, prokurator – główny
specjalista w Wydziale do Spraw Pokrzywdzonych Przestęp-
stwem oraz Pomocy Postpenitencjarnej w Departamencie
Wykonania Orzeczeń i Probacji.

§ 2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do
udziału w pracach Zespołu również inne osoby zajmu-
jące się problematyką osób pokrzywdzonych przemocą 
w rodzinie.

§ 3. Zadaniem Zespołu jest analiza aktualnych uregulowań
prawnych i przedstawienie propozycji zmian w zakresie 
pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.

§ 4. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Depar-
tament Wykonania Orzeczeń i Probacji.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Ministra Sprawiedliwości:
Sekretarz Stanu

Krzysztof Kwiatkowski



Dziennik Urzędowy 
Ministra Sprawiedliwości Nr 5 Poz. 22 i 23– 82 –

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r.
o licencji syndyka (Dz. U. Nr 123, poz. 850) zarządza się, co
następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 2/2008/DNAP Ministra Sprawiedli-
wości z dnia 9 stycznia 2008 r. w sprawie powołania Komisji
Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu dla osób
ubiegających się o licencję syndyka § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Powołuje się Komisję Egzaminacyjną do przeprowa-
dzenia egzaminu dla osób ubiegających się o licencję
syndyka w składzie:
Przewodniczący: prof. dr hab. Andrzej Jakubecki,  
Członkowie: 1) prof. dr hab. Cezary Suszyński,

2) sędzia Sądu Apelacyjnego w Poz-
naniu w st. spoczynku Stanisław
Gurgul,

3) sędzia Naczelnego Sądu Admini-
stracyjnego Ryszard Pęk,

4) sędzia Sądu Rejonowego dla Miasta
Stołecznego Warszawy w Warszawie
Magdalena Nałęcz,

5) sędzia Sądu Rejonowego Katowice-
-Wschód w Katowicach dr Dorota
Zienkiewicz,

6) syndyk upadłości wpisany na listę
prowadzoną przez Prezesa Sądu
Okręgowego w Warszawie Grażyna
Jaskuła.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości: Andrzej Czuma 

22

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 16 kwietnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 
dla osób ubiegających się o licencję syndyka 

23

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu działania sekretariatów sądowych 
oraz innych działów administracji sądowej

Na podstawie art. 148 § 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. –
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98,
poz. 1070 z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia
12 grudnia 2003 r. w sprawie organizacji i zakresu działania
sekretariatów sądowych oraz innych działów administracji
sądowej (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 5, poz. 22 z późn. zm.2)
dział XIVa  otrzymuje brzmienie:

1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r.
Nr 154, poz. 1787, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 213, poz. 1802
i Nr 240, poz. 2052, z 2003 r. Nr 188, poz. 1838 i Nr 228, poz. 2256,
z 2004 r. Nr 34, poz. 304, Nr 130, poz. 1376, Nr 185, poz. 1907
i Nr 273, poz. 2702 i 2703, z 2005 r. Nr 13, poz. 98, Nr 131, poz. 1102,
Nr 167, poz. 1398, Nr 169, poz. 1410, 1413 i 1417, Nr 178, poz. 1479
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1044 i Nr 218, poz. 1592,
z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 64, poz. 433, Nr 73, poz. 484, Nr 99,
poz. 664, Nr 112, poz. 766, Nr 136, poz. 959, Nr 138, poz. 976,
Nr 204, poz. 1482 i Nr 230, poz. 1698, z 2008 r. Nr 41, poz. 251,
Nr 223, poz. 1457, Nr 228, poz. 1507 i Nr 234, poz. 1571 oraz z 2009 r.
Nr 1, poz. 4, Nr 9, poz. 57 i Nr 26, poz. 156 i 157.

2 Zmiany wymienionego zarządzenia ogłoszone w Dz. Urz. Min.
Sprawiedl. z 2004 r. Nr 6, poz. 22, z 2006 r. Nr 5, poz. 112 i Nr 8,
poz. 137, z 2007 r. Nr 2, poz. 6 i Nr 8, poz. 35, z 2008 r. Nr 1, poz. 4
i Nr 5, poz. 85 oraz z 2009 r. Nr 1 poz. 4 i Nr 5, poz. 20.

„DZIAŁ XIVa

Biurowość w sprawach skarg na naruszenie prawa strony
do rozpoznania sprawy w postępowaniu 

przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym
przez prokuratora i postępowaniu sądowym 

bez nieuzasadnionej zwłoki

§ 4481. 1. Skargi na naruszenie prawa do rozpoznania
sprawy bez nieuzasadnionej zwłoki ewidencjonuje się 
w sądach właściwych do ich rozpoznania w wykazie „S”.

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, prowadzi odrębnie
każdy wydział w sądzie, do którego właściwości należy 
rozpoznanie skargi.

3. Numer porządkowy w wykazie „S” zakreśla się po
wydaniu orzeczenia w przedmiocie skargi.

4. Nową skargę w tej samej sprawie ewidencjonuje się
w wykazie „S” pod odrębnym numerem.

§ 4482. 1. Wykaz „S” zawiera następujące rubryki:
– numer porządkowy,
– data wpływu skargi,



Dziennik Urzędowy
Ministra Sprawiedliwości Nr 5 Poz. 23– 83 –

– oznaczenie prokuratora prowadzącego lub nadzorującego
postępowanie przygotowawcze, sądu lub komornika 
i sygnatura akt sprawy, której dotyczy skarga,

– nazwisko i imię wnoszącego skargę,
– krótka treść skargi – wymienione żądania,
– zawiadomienia,
– data i krótka treść orzeczenia, ze wskazaniem wydanych

zaleceń,
– daty zwrotu akt i wysłania odpisu orzeczenia skarżącemu,
– data wysłania odpisu orzeczenia prezesowi właściwego

sądu (sądów) lub prokuratorowi przełożonemu nad
prokuratorem prowadzącym, lub nadzorującym postępo-
wanie przygotowawcze, a w przypadku komornika – 
Ministrowi Sprawiedliwości,

– uwagi.

2. W rubryce „zawiadomienia” wpisuje się datę i adresata
zawiadomienia (art. 10 usnps).

3. W rubryce „uwagi” odnotowuje się m.in. wzmiankę
o wniesieniu skargi do ETPC ze wskazaniem daty wniesienia,
zawiadomieniu ministra właściwego do spraw zagranicznych
(art. 18 usnps),  skorzystaniu z uprawnienia, o którym mowa
w art. 10 ust. 3 usnps.

§ 4483. 1. Niezwłocznie po rozpoznaniu skargi sąd doręcza
odpis orzeczenia skarżącemu i zwraca akta sprawy wraz 
z odpisem orzeczenia sądowi, przed którym toczy się postę-
powanie, którego dotyczy skarga na przewlekłość, lub 
komornikowi albo prokuratorowi prowadzącemu lub nadzoru-
jącemu postępowanie przygotowawcze.

2. Odpis orzeczenia uwzględniającego skargę na prze-
wlekłość postępowania przesyła się także do sądu rejonowego
i okręgowego, jeżeli do zaistnienia przewlekłości doszło
przed sądem niższej instancji.

§ 4484. W sądach, o których mowa w § 4481 ust. 1, wydział
(referat) wizytacyjny lub oddział administracyjny, gdy nie
utworzono przedmiotowego wydziału (referatu), prowadzi
zbiór orzeczeń wydanych w wyniku rozpoznania skargi
na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy bez 
nieuzasadnionej zwłoki.

§ 4485. 1. W wydziale, w którym toczy się postępowanie
w sprawie, której dotyczy skarga, prowadzi się kontrolkę
skarg.

2. W kontrolce skarg odnotowuje się:
– numer porządkowy,
– datę wpływu skargi i oznaczenie skarżącego,
– sygnaturę akt sprawy, której skarga dotyczy,
– datę przesłania skargi wraz z aktami sprawy sądowi 

właściwemu do jej rozpoznania, ze wskazaniem tego sądu,
– sposób rozpoznania skargi,
– informację o podjętych czynnościach nadzoru, o których

mowa w art. 13 usnps, 
– datę przekazania zarządzenia o wypłacie sumy pieniężnej

przez Skarb Państwa do właściwej komórki finansowej
sądu i datę wypłaty,

– uwagi.

3. Numer porządkowy zakreśla się po zwrocie akt wraz
z odpisem orzeczenia.

§ 4486. Kierownicy oddziałów administracyjnych sądów,
w których toczy się postępowanie w sprawach, których dotyczą
skargi, prowadzą „Kontrolki odpisów orzeczeń uwzględniających
skargi dotyczące przewlekłości postępowania sądowego”;
w kontrolkach odnotowuje się m.in. numer porządkowy, sygnaturę
sprawy, której dotyczyła skarga, datę wpływu orzeczenia,
podjęte czynności nadzoru, o których mowa w art. 13 usnps.

§ 4487. 1. W repertorium (dzienniku, wykazie), w którym
zaewidencjonowana jest sprawa, której dotyczy skarga, 
w rubryce „uwagi” wpisuje się czerwonym kolorem ozna-
czenie „skarga”.

2. W przypadku gdy skarga wniesiona jest w trybie 
art. 18 usnps w rubryce „uwagi” wpisuje się czerwonym 
kolorem oznaczenie „skarga ETPC”.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2009 r.

W zastępstwie Ministra Sprawiedliwości:
Sekretarz Stanu

Krzysztof Kwiatkowski



Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa

ISSN 1644-7956

Wydawca: Minister Sprawiedliwości – Departament Legislacyjno-Prawny Ministerstwa Sprawiedliwości,

Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-25-39

Redakcja: Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego i Gospodarczego Ministerstwa Sprawiedliwości

00-454 Warszawa, ul. Czerniakowska 100, tel.: 022 39-76-406, faks: 022 39-76-355

Druk i kolportaż: Drukarnia Nr 1, ul. Rakowiecka 37, 02-521 Warszawa, tel. 022 640-81-77

Cena 2,27 zł (w tym 7% VAT)

Egzemplarze archiwalne Dziennika Urzędowego Ministra Sprawiedliwości wydane do końca 2006 roku można nabyć w:
Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, www.cokprm.gov.pl
Al. Szucha 2/4, tel. 0-22 629-61-77 (od 2005 r.)

Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Bibliotece Ministerstwa Sprawiedliwości,
Al. Ujazdowskie 11, 00-950 Warszawa, tel. 0-22 521-22-73


